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Tilbudet om særskilt språkopplæring og tospråklig fagopplæring har som mål å gjøre det lettere for 
minoritetsspråklige elever å følge den ordinære undervisningen (Rambøll, 2016). Det er likevel stor 
variasjon i måten opplæringen blir tilrettelagt på, og tilbudet påvirkes i stor grad av læreren. Studier 
viser at det dominerende undervisningsspråket i tilrettelagt opplæring er samfunnets majoritetsspråk 
(Alisaari, Heikkola, Commins & Acquah, 2019), men stadig flere vektlegger viktigheten av det å ta i bruk 
og videreutvikle elevenes førstespråk i tillegg til målspråket (Bialystok, 2001; Cenoz, 2009; Warren, 
2016). Nyere studier viser at språklærere i norske skoler ofte viser positive holdninger til 
flerspråklighet, men deres rapporterte praksiser gir sjeldent uttrykk for holdningene (Calafato, 2020; 
Haukås, 2016; Lorenz, Krulatz & Torgersen, 2021). Hensikten med denne studien er å undersøke 
læreroppfatninger om flerspråklighet og implementering av flerspråklige praksiser i særskilt 
norskopplæring blant fire lærere i norsk grunnskole. Deltakerne er av polsk og norsk opprinnelse. 
Dataene ble samlet inn gjennom semistrukturerte intervjuer med lærerne og presenteres i form av 
kasusstudier. Undersøkelsen finner støtte i teoriene om multikompetanse (Cook & Li Wei, 2016) og 
transspråking (Garcia & Li Wei, 2014) som representerer en nyansert og dynamisk tilnærming til 
flerspråklighet. Her legges det vekt på det samlede språklige repertoaret til individet, som har 
meningsskapende funksjon i enhver kommunikasjonssituasjon. Funnene fra studien indikerer at 
holdninger til flerspråklighet varierer blant lærerne, men at alle anser elevenes førstespråk til å være 
en viktig ressurs i andrespråkslæring, i tillegg til å være en ressurs for elevenes identitet og en berikelse 
for samfunnet. Erfaringene til lærerne spiller en viktig rolle i valgene de tar i undervisningen, og de 
rapporterte praksisene stemmer ofte overens med holdningene. Alle lærerne har et klart mål om å 
utvikle målspråket og forberede elevene på en framtid i det norske samfunnet, mens det å utvikle 
førstespråket ofte kommer på andre plan. Lærerne setter klare grenser mellom språkene de tar i bruk 
i undervisningen, men pedagogisk transspråking finner støtte hos tre lærere. 
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